
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

I DIREZIONE
 AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - PATRIMONIO -

MANUTENZIONI ORDINARIE - VERDE PUBBLICO ED ARREDO
URBANO - LOCAZIONI ATTIVE - UFFICIO CONTENZIOSO - SERVIZI

INFORMATICI
  

COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
REGISTRO GENERALE N. 420 DEL 01-03-2024

 
OGGETTO: PREMIAZIONE DEL COMUNE "COMUNE PLASTIC FREE" - MISSIONE DEL SINDACO E
VICE SINDACO - IMPEGNO DI SPESA

 
 

Il Responsabile del Procedimento
 

Ai sensi dell'art 6 della L.241/90, dell'art. 5 della L.R. 10/91 del Regolamento comunale di
organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l'adozione
della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per il
profilo di propria competenza, attestando, contestualmente, l'insussistenza di ipotesi di conflitto di
interesse;
PREMESSO CHE con determinazione sindacale n. 46 del 29.12.2023  sono state prorogate, fino a fine
mandato, gli incarichi di Responsabile di Direzione Organizzativa individuando la Dott.ssa Maika
Giacalone quale Responsabile della I Direzione “ Affari Generale e Istituzionali, Contenzioso,
Patrimonio, Manutenzioni ordinarie, locazioni attive e passive, Verde Pubblico, Servizi Informatici”.

Preso atto  che con e- mail del 22 gennaio u.s., acquisita al prot. n. 4803, agli atti d’ufficio, il Presidente
di Plastic Free Odv Onlus ha invitato il Sindaco e l’Assessore al ramo alla cerimonia per la  premiazione
“Comuni Plastic Free” che si terrà a Milano il 9 Marzo p.v.;
Accertata la volontà del Sindaco e del Vice Sindaco, nonché dell'assessore al ramo, di partecipare alla
suddetta manifestazione;
Accertata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto previsto dagli artt.
147 bis e 49 del D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000, così come modificato dall'art. 3 del D. L. n° 174/2012;
Dare Atto che la presente determinazione è stata redatta seguendo il relativo schema di cui all’allegato «
A» del Piano di Auditing 2022/2024;
VISTI:
-                     il D. L.gs. n° 267/2000;
-                     il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi;
-                     lo Statuto comunale.
 

PROPONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 420 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte di:
 

1.      ASSUMERE l’impegno di spesa derivante dalla presente determinazione, pari ad € 800,00,
ai sensi degli artt. 163 e 183 del D.Lgs n. 267/2000, al codice 01.01.1.103 – cap. 70.04 del bilan
cio di previsione 2023/2025, in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2024 per 
spese di missione del Sindaco Dott. Enzo Alfano e del Vice Sindaco Filippo Foscari a Milano
del prossimo 9 marzo 2024 per partecipare alla premiazione di “Comuni Plastic Free”.

2.      STABILIRE che si procederà al pagamento della citata somma con apposito
provvedimento dirigenziale di liquidazione, dietro presentazione di apposita rendicontazione
corredata da fatture  e/o documenti fiscalmente utili.

3.      ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147
bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, cosi come modificato dall'art. 3 del D.L. n.174/2012.

 
 

  Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                                                 Istr. Amm.vo Caterina
Bertuglia      
 
 
 
 

Il Responsabile della DIREZIONE I
 
Vista la proposta di determinazione che precede, predisposta da Responsabile del Procedimento;
 

D E T E R M I N A
 

di approvare la proposta di determinazione di cui sopra, che qui si intende integralmente riportata e
trascritta
 

A T T E S T A
 

-          la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa;

-          l’ insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse, anche potenziale;

-         che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico-
finanziaria dell’Ente.

 
 

                                                                                               Il Responsabile della DIREZIONE I
                                                                                                                                                                       
        Dott.ssa Maika Giacalone

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 420 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3



 
 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità Contabile sulla proposta sopra esposta.

Data, 29-02-2024
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
 
Ai sensi dell’art.9 del D.L. n. 78/2009, in relazione al presente provvedimento, si attesta la
compatibilità tra il programma dei conseguenti pagamenti, i relativi stanziamenti di bilancio e le
relative regole di finanza pubblica.
 
Data, 29-02-2024
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 

Capitolo CIG /
CUP CreditoreImportoImpegno

70.4 INDENNITA' DI MISSIONE E RIMBORSO SPESE FORZOSE AL SINDACO E AGLI AS- SESSORI ED AI
CONSIGLIERI COMUNALI
U.1.03.02.01.002 Organi istituzionali dell'amministrazione - Rimborsi

 800,00 2024.436.1.

 
Data, 29-02-2024
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to MAIKA GIACALONE
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 420 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


